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Referat 

 

Møde i uddannelsesudvalget for socialrådgiveruddannelsen 
Torsdag den 7. december 2023, kl. 14.00.16-00, 
Campus Esbjerg, lokale E-6204 
 

 
 

Deltagere: Camila Moesgaard, Allan Højer, Jannie Bertz, Lone Poulsen, Lotte Cortsen, 
Tanja Juul Mikkelsen, Tina Steenhold,  
Afbud: Betina Lykke Bergmann, Frauke Siemer, Bianca Grejsen, Marianne Kjærgaard, 

Pia Damtoft 
Referent: Christina Händel Noer Wind 
 

Dagsorden 

 
1. Endelig godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 
2. Meddelelser fra 

a. Formanden 
Jannie orienterede om ny merituddannelsen på 2½ år som udbydes på 

professionshøjskolen i Holstebro. DS følger tæt hvilken betydning merit-

uddannelsen får for den ordinære socialrådgiveruddannelse og faget.  

 

Jannie orienterede om at hun deltog i dialogmøde med Haderslev Kom-

mune vedr. arbejdskraftudfordring, tiltrækning og tilknytning til fremti-

dens arbejdsplads. Det var et godt møde, hvor ideer blev løftet ift. re-

kruttering af studerende til velfærdsuddannelserne.  

Camilla supplerede med at kommunerne (i Syd- og Sønderjylland) er 

gjort opmærksom på at tænke uddannelsesinstitutionerne ind i deres 

rekrutteringsstrategi. Ved fælles kraft kan vi løfte rekrutteringsudfordrin-

gen til uddannelsen og hos aftagerne. 

 

b. Uddannelseslederen 
i. Orientering ift. den aktuelle tilpasningsproces 

Camilla orienterede om afskedigelse af medarbejder novem-

ber 2023. Afskedigelsen er en konsekvens af besparelseskrav 

pga. lavere optag på socialrådgiveruddannelsen. Notat vedr. 

nedskrivning af antal studerende på grunduddannelsen sen-

des ud med referatet.  
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Medarbejderne er mærket af endnu en afskedigelse, dog ople-

ver Camilla at medarbejdergruppen står sammen i tilpasnings-

processen.   

Camilla informerede om bestyrelsen og direktionens hegns-

pæle og studieledelsens fokus i forbindelse med tilpasnings-

processen. Strategien er at studerende ikke mærker forringel-

ser. Camilla knyttede hertil følgende oplysninger;  

o UC SYD opretter en trivselsenhed, som arbejder 

med de studerendes trivsel 

o Den regionale studenterrådgivning knyttes tættere 

på uddannelsen, hvorved der i højere grad gøres 

brug af deres ressourcer 

 

ii. Udvikling af uddannelsen. Fokusområder i det kommende år. 
Camilla informerede om den digitale uddannelse, som modsat 

den ordinære uddannelse, oplever stor søgning. Derfor er det 

besluttet at øge med flere pladser på den digitale uddannelse 

samt at udvide med sommeroptag.  

Den digitale uddannelse bliver tema på næste uddannelsesud-

valgsmøde, hvor koordinator for den digitale uddannelse delta-

ger. 

 

Camilla informerede at kunstig intelligens optager undervi-

serne, samt hvilken betydning dette får for socialrådgiverfaget. 

Kunstig intelligens bliver tema på Institutdag 2024.    
 

c. Udvalgets medlemmer 
Intet 

3. Rekruttering af studerende 
a. ”Fødekæden” til socialrådgiveruddannelsen. Hvilke aktiviteter er i gang 

ift. folkeskoler, gymnasier mv. og hvilke aktører og aktiviteter kunne vi 
med fordel overveje at tage fat i? Camilla indleder med oplæg om de 
igangværende aktiviteter. 
Camilla indledt med oplæg om igangværende aktiviteter målrettet folke-

skoler og gymnasier, og erfaringer med koncepter. Konceptet med 

praktiker præsentation af drømmejobbet fungerer godt, og skal udbre-

des ift. rekruttering af studerende til uddannelsen. Camillas oplæg sen-

des ud med referatet. 

Camilla orienterede om dato for åbent hus, den 24. februar 2024.  

Camilla og Tina informerede om status på Instagram profil og de erfa-

ringer og benspænd der er for en virksomheds konto. Det er begrænset 

hvad tiltro vi har til Instagram ift. rekruttering, men Instagram kan være 

med til at synliggøre uddannelsen.   

b. Hvad oplever udvalgets repræsentanter fra ungdomsuddannelserne/ad-
gangsgivende uddannelser som relevante aktiviteter i samarbejdet ml. 
uddannelsesinstitutionerne? 
Lone præsenterede med udgangspunkt i alle professionsuddannelser 

inputs til hvad som er relevante aktiviteter for ungdomsuddannelser, og 

hvor UC SYD kan forbedre sig.  

 

UC SYD og uddannelsen skal være bevidst om at gøre sig interessant, 

og samtidig gribe ned i fagligheden, for på den måde bliver det relevant 

for elever og undervisere på ungdomsuddannelser, som er underlagt en 

ramme de skal leve op til.  
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Uddannelsen skal have forskellige produkter på hylderne. Vigtigt ift. 

gymnasieelever at der er struktur og kvalificeret indhold, og at eleverne 

føler sig mødt og inddraget af undervisere og studerende. I skal være 

gode ambassadører for at gøre eleverne nysgerrige på socialrådgiver-

uddannelsen 

 

Lone fremhævede de 3-årige gymnasieelever på samfundsfag- og en-

gelsklinjen, som er den største studieretning. Socialrådgiveruddannel-

sen har derfor en chance med jeres uddannelse at byde ind.  

 

Lone opfordrede til at UC SYD genovervejer at deltage i campusdag i 

Aabenraa Kommune, som er placeret i september måned. Det er en 

unik mulighed for denne dag at komme i kontakt med gymnasieelever. 

Derudover en opfordring til mere samarbejde/synergi mellem uddannel-

ser på Campus Aabenraa.  

 

Camilla og Lone aftalte at tale videre sammen om prøvehandlinger i 

samfundsfag på Statsskolen i Aabenraa.  

 

Udvalget supplerede med at der skal formidles til de unge at socialråd-

giveruddannelsen åbner for mange karriereveje. Derudover værd at 

kigge på formidling af uddannelsen til de modne på højskoler, som har 

anden uddannelse eller ingen uddannelsen.  

 

Camilla pointerede at uddannelsen er nødsaget til at prioritere, hvordan 

ressourcer til rekrutteringstiltag bruges, da der ikke er særskilte puljer 

og timer hertil. 

Jannie nævnte at rekrutteringsopgaven ikke alene er uddannelsens op-

gave. DS hjælper gerne med ressourcer.  

4. Status fra efter- og videreuddannelsen. 
Camilla informerede om projekt med SPS Grønland er sat i bero. Det har ikke været 

muligt at nå til enighed om en økonomisk aftale. Vi har fået erfaringer, men vi har ikke 

mulighed for at sætte midler til på et udviklingsprojekt i den økonomiske situation vi er 

i nu.  

 

Camilla informerede om at de satsningsområder vi har på EVU er godt i gang med at 

blive videreudviklet. For samarbejdskommuner ift. opkvalificering af medarbejdere, 

lægges opkvalificering ind i vores eksisterende diplommoduler. Fx opkvalificering ift. 

barnets lov.  

 
5. Evt. 

Tema på næste uddannelsesudvalgsmøde: Den digitale socialrådgiveruddannelse 

ved UC SYD 

 
Jannie opfordrede medlemmer til at sende temaer eller andet til hende forud for mø-

derne. 

 
Venlig hilsen 
 
Camilla Moesgaard (CAMO) 

Studieleder 
 
UC SYD 
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